АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 30.03.2021 г.
	N 299-р

О реализации 2 этапа регионального
межведомственного антинаркотического
проекта «Здоровый район - здоровый регион»
на территории  МО «Володарский район»
Астраханской области

В целях реализации мероприятий Перечня приоритетных направлений реализации Стратегии государственной антинаркотической политики в Астраханской области в 2021 году и Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики на территории МО «Володарский район» на период до 2030 года:
1.	Реализовать в период с апреля по сентябрь 2021 года на территории муниципального образования «Володарский район» 2 этап регионального межведомственного антинаркотического проекта «ЗДОРОВЫЙ РАЙОН – ЗДОРОВЫЙ РЕГИОН».
2.	Создать рабочую группу по организации и проведению 2 этапа (Проектная деятельность) межведомственного антинаркотического проекта  «Здоровый район - здоровый регион» (далее по тексту – Проект) на территории  МО «Володарский район Астраханской области   (приложение 1).
3.	Разработать и реализовать в период с апреля по сентябрь 2021 года План реализации 2 этапа (Проектная деятельность) межведомственного антинаркотического  проекта «Здоровый район - здоровый регион».
4.	Организовать и представить в период с 01 октября по 29 октября 2021 года рабочей группе экспертов региональных субъектов профилактики официальную презентацию мероприятий на территории МО «Володарский район» в рамках реализации Проекта «Здоровый район - здоровый регион».
5.	 Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
6.	Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Заря Каспия».

7.	Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
8.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Прошунину Т.С.

Глава администрации
МО «Володарский район»                                                   Х.Г. Исмуханов

Приложение №1
к распоряжению администрации
МО «Володарский район»
от 30.03.2021 г. № 299-р

СОСТАВ
рабочей группы по организации и проведению
 2 этапа (проектная деятельность) межведомственного антинаркотического проекта  «Здоровый район - здоровый регион»
на территории  МО «Володарский район Астраханской области

	Председатель рабочей группы:

	Прошунина
Татьяна Сергеевна
	-
	и.о. заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике

	Члены рабочей группы:

	Ташев Абат Сакказович
	-
	и.о. начальника отдела образования администрации МО «Володарский район»;

	Медетов Нурлыбек
Самигуллаевич
	-
	и.о. начальника отдела культуры, молодежи и туризма администрации МО «Володарский район»;

	Куаталиев Ерсаин
Сарыевич
	-
	и.о. председателя комитета по физической культуре и спорту администрации МО «Володарский район»;

	Телеушев Даурен
Сатубалдиевич
	-
	директор МБУ «Районный центр культуры»;

	Хусанкова Тойган Шентасовна

Ливинсон Игорь
Александрович
	-

-
	старший инспектор отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации МО «Володарский район» - секретарь антинаркотической комиссии МО «Володарский район»;

главный врач ГБУЗ АО «Володарская РБ» (по согласованию);

	Исмухамбетова Оксана Саясатовна
	-
	ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Володарского района;

	Афанасьева Наталья
Вячеславовна

Рябова Людмила
Яковлевна

Медетов Нуржан Самигуллаевич

Коноплева Людмила
Васильевна
	-

-

-

-
	начальник ОПДН ОМВД России по Володарскому району (по согласованию);
директор ГКУ АО «Центр социальной поддержки населения Володарского района» (по согласованию);
председатель общественной палаты МО «Володарский район» (по согласованию);
руководитель Володарского филиала ГБОУ АО СПО «Астраханский государственный политехнический колледж» (по согласованию);

	Шарова Елена
Александровна
	-
	главный редактор МАУ «Районный газеты «Заря Каспия» (по согласованию).

Верно: